CHANGJIANG ELECTRICAL  A-28
DW15系列万能式断路器
DW15系列万能式断路器（以下简称断路器）适用于交流50Hz、额定电流至6300A，额定工
作电压交流380V至1140V的配电网络中，用来分配电能和供电线路及电源设备的过载、欠电压、
短路保护之用。也能在交流50Hz，380V电网中用来保护电动机的过载欠电压和短路。
本断路器在正常条件下可作为线路的不频繁转换之用，正常条件下也可作为电动机的不频繁
起动之用。壳架等级额定电流630A的断路器还具有抽屉式结构和限流断路器。
本断路器限流型断路器由于具有限流特性，特别适用于可能出现大短路电流的网络。

4.5 断路器的合闸电磁铁
4.5.1 合闸电磁铁的动作特性（见表5）
表5
额定控制电源电压Ue(V)
动作电压(V)
合闸时间
4.6 断路器的电动机
4.6.1 电动机的通电时间不能大于1s／次；通电频率不能大于3次／分钟；
4.6.2 电动机的动作特性（见表6）
4.7 断路器的辅助触头
4.7.1 辅助触头的基本型式：3常开3常闭；
4.7.2 辅助触头的动作特性（见表7）
表6
表7
5.1 断路器的结构特点
5.1.1 DW15-630/100A、160A、200A、315A、400A、630A万能式断路器
5.1.1.1 断路器为立体布置形式；触头系统、合闸电磁铁、左右侧板均安装在一块绝缘板上；上
部装有灭弧系统，操作机构可装在正前方或右侧面；有“分”、“合”指示及手动断开
按钮；其左上方装有分励脱扣器，背部装有与脱扣半轴相连的欠电压脱扣器；欠电压延
时装置或热继电器均可分别装在下方；
5.1.2 DW15-1600/630A、800A、1000A、1600A；-2500/1600A、2000A、2500A；
－6300/2500A、3000A、4000A、5000A、6300A万能式断路器
5.1.2.1 断路器为立体布置形式；触头系统、操作机构均安装在铁制框架上；上部装有灭弧系
统，右面装有操作机构；有“分”、“合”指示及手动“合”、“分”按钮；左侧面装
有分励脱扣器、欠电压脱扣器；欠电压延时装置或热继电器均可分别装在下方；
5.1.3 DW15C-630/100A、160A、200A、315A、400A、630A抽屉式万能式断路器
5.1.3.1 断路器由断路器本体和抽屉座组成；断路器本体上装有隔离触刀、二次回路动触头、支
承导轨等。抽屉座由左、右侧板、铝支架、隔离触刀座、二次回路静触头、滑架等组
成；正下方由操作摇手柄、螺杆等组成推拉操作机构；
5.2 断路器的主回路接线方式

5000 20
6300 25
CHANGJIANG ELECTRICAL  A-34
用户单位 订货台数
壳架等级 额定工作电流In（A） 安装方式 过电流脱扣方式 操作方式
DW15-630
□ 100A  □ 160A  □ 200A
□ 315A  □ 400A  □ 630A
□ 固定式
□ 抽屉式
□ 限流型
□ 电磁式
□ 热电磁式
□ 手动操作
□ 电动操作
DW15-1600 □630A  □800A  □1000A □1600A
□ 固定式DW15-2500 □ 1600A  □ 2000A  □2500A
DW15-6300
□ 2500A  □3000A  □ 4000A
□ 5000A  □6300A
额定工作电压：□ AC380V(400V)     □ 1140V（仅限DW15-630）